
Opakování 6. ročník – živočichové 

1) Jak se nazývá věda, která studuje živočichy? …………………………………………….. 
 

2) Vysvětli pojem jednobuněčný organismus ………………………………………………………….. 
 

3) Pojmenuj prvoka na obrázku 

……………………………………………………………………. 

 

4) Vyjmenuj dva zástupce žahavců ………………………………………………………………….. 
 

5) Co je to atol …………………………………………………………………………………… 
 

6) Jmenuj dva parazité, kteří osidlují vnitřnosti živočichů a člověka (nápověda: zástupci 
ploštěnců, hlístic, hledej ve střevech a játrech) 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

7) Jaký je rozdíl mezi ulitou a lasturou ……………………………………………………………… 
 

8) Jmenuj plže, který nemá ulitu ………………………………………………………………………. 
 

9) Napiš dva zástupce hlavonožců ………………………………………………………………… 
 

10) Co je to kutikula ……………………………………………………………………………. 
 

11) Který živočich patří mezi roztoče a způsobuje onemocnění borelióza 
 
………………………………………………………………………………………….. 

12) Proč sekáč nepatří mezi pavouky 

…………………………………………………………………………………………………………………….. 

13) Z čeho včela dělá med, jaké dva druhy medu znáte? ………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

14) Jaký je rozdíl mezi hmyzem s proměnou dokonalou a nedokonalou? 
……………………………………………………………………………………………………………….. 

15) Napiš dva ostnokožce …………………………………………………………………………. 


